9506

28 junio 1968

B. O. del E.—Ntm. 135

395-1.2/68) han recaido y han sido aprobadas por la Superiori-
dad las siguientes adjudicaciones:

A qForcen e Hijos, S. A.», 12.500 barbogquejos, a 8,50 pesetas,
¥ 2.000 bolsas de costado, a 210 pesetas, por un importe total
de 526.250 pesetas.

A «Silvestre Segarra e Hijos, S. A, 6.000 pares de botas
de cuero, a 312 pesetas, por un importe de 1.872.000 pesetas.

A «Industrias Rosendo Llovet, S. A.», 30.000 pares de calce-
tines, a 16,90 el par, por un importe de 507.000 pesetas.

A «Industrias de Géneros de Punto, S. Ay, 8000 camisetas,
a 24,60 pesetas; 20.000 calzoncillos, a 23,50 pesetas, y 3.000 jer-
seys, a 136,85 pesetas, por un importe total de 1.077.350 pesetas.

A «José Benoliel Bentatan, 18.000 camisas, a 117,50 pesetas;
3.000 gorras saharianas, a 58 pesetas; 3.000 guerreras, a 293,50
pesetas; 2.000 pafiuelos cubrerrostro, a 55,50 pesetas, y 750 mo-
nos azules, a 282 pesetas, por un importe total de 3.492.000 pe-
setas.

A «Confecciones Timbal, S. A.», 8000 camisolas, a 194 pese-
tas, y 12.000 gorros fieltro, a 59,60 pesetas, por un importe total
de 2.267.200 pesetas.

A «Industrias Beroan, 3.800 cantimploras, a 19950 pesetas,
por un importe de 758.100 pesetas.

A «Manufacturas Valley, 3.000 corieajese fusilero, a 314 pese-
tas; 1000 cartucheras «Cetmeyn, a 65 pesetas; 2.000 correillas
atamantas, a 9,75 pesetas, v 2.000 gorros paseo tergal, a 106 pe-
setas, por un importe total de 1.291.500 pesetas.

A ¢Julidn Goenaga y Cia., S. R. C.», 4.000 cubiertos, a 28 pe-
setas, por importe de 112.000 pesetas.

A gJulio Mufioz Melgosa», 3.000 pantalones de deporte, a
40 pesetas; 3.000 tabardos tres cuartos, a 599 pesetas, y 1.000 uni-
formes paseo tergal, a 1420 pesetas, por un importe total de
3.337.000 pesetas.

A «Algodonera Irunesa, S. L.», 25.000 pafiuelos, a seis pesetas,
por un importe de 150.000 pesetas.

A «BEstampaciones Sanz, S. A.», 4.000 platos de aluminio, a
22,46 pesetas, por un importe de 89.840 pesetas.

A «Hijos de Deogracias Ortega, S. R .C.», 3.500 sacos pe-
tate, a 129,80 pesetas. por importe de 454.300 pesetas.

A ¢Manufacturas Asurmendi, S. L.», 14.000 toallas, a 28,50
pesetas, por un importe de 399.000 pesetas.

Importe total de las adjudicaciones: 16.333.540 pesetas.

Lo que se publica para general conocimiento y en cumpli-
miento de lo dispuesto en el articulo namero 38 del texto ar-
ticulado de la Ley de Bases de Contratos del Estado.

Madrid, 19 de junio de 1968.—El General Presidente, Alfon-
so Gareia Lapuya.—3.531-A.

MINISTERIO DE MARINA

ORDEN de 14 de junio de 1968 por la que se con-
cede la Cruz del Mérito Naval de segunda clase, con
distintivo blanco, al Capitan de Fragata de la Ma-
rina de los EE. UU. de Norteamérica Williams C.
Sharpe.

A propuesta del Almirante Capitan General del Departa-
mento Maritimo de Cadiz, de conformidad con lo informado por
la Junta de Recompensas y en atencién a los méritos contraidos
por el Capitin de Fragata de la Marina de los EE. UU. de
Norteamérica Williams C. Sharpe,

Vengo en concederle la Cruz del Mérito Naval de segunda
clase, con distintivo blanco.

Madrid, 14 de junio de 1968.

NIETO

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 4 de junio de 1968 por la que se dis-

pone el cumplimiento de la sentencig dictada por

la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el recurso

contencioso niumero 2.941, promovido por gAiscon-

gel,t rsi'a lA.», sobre Licencia Fiscal del I'mpuesto In-
Us .

Ilmo, Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en 26 de
marzo de 1968 por la Sala Tercéra del Tribunal Supremo en
el pleito niimero 2.941, interpuesto por «Aiscondel, S. A.», con-
tra resolucion del Tribunal Econémico-administrativo Central
de 6 de julio de 1966 sobre licenicia fiscal del Impuesto industrial;

Resultando que por la expresada sentencia se fallo lo siguien-
te: «Que desestimando el recurso interpuesto a nembre de cAls-

condel, 8. A.», contra resolucion del Tribuhal Econémico-adini-
nistrativo Central, acordada en reclamacion sobre materia de
Impuesto industrial licencia fiscal, con fecha 6 de julio de 1966,
debemos confirmar y confirmamos la resolucion recurrida por
entenderla ajustada a derecho, vy sin pronunciamiento especial
acerca de las costas.y

Considerando que tratindose de sentencias confirmatorias
de resoluciones de la Administracion su ejecucion es de inexcu-
sable cumplimiento,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
ticulo 105, apartado a), de la Ley reguladora de la jurisdiccion
contencioso-administrativa, acuerda el cumplimiento del men-
cionado fallo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos afios.

Madrid, 4 de junio de 1968.—P. D., el Subsecretario, José
Maria Latorre.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Directos.

ORDEN de 5 de junio de 1968 por la que se auto-
riza a la Entidad «Mutua Hosteleray para operar
en el Seguro de Asistencia Sanitarig (servicios
completos).

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de «Mutva Hosteleran, en solieltud
de auforizacién para operar dentro del ambito de la Ley de
Ordenaciéon del Seguro Privado de 16 de diciembre de 1954 en
el Seguro de Asistencia Sanitaria, a cuyo fin acompafia la docu
mentaciéon exigida en dicha Ley; y

Vistos los favorables informes de las Secciones correspondien-
tes de la Subdireccion General de Seéguros de ese Centro direc-
tivo y a propuesta de V. I,

Este Ministerio ha tenido a bien autorizar a «Mutua Hoste-
lera» para actuar dentro del ambito de la Ley de 16 de diciembre
de 1954, inscribiéndose a la misma en el Registro Especial de
Entidades Aseguradoras para operar en el Seguro de Asistencia
Sanitaria (servicios completos) con aprobacién de la documen-
tacion presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I, muchos afios,

Madrid, 5 de junio de 1968.—P. D.,

el Subsecretario, Jose
Maria Latorre. .

Ilmo. Sr. Director general del Tesoro y Presupuestos.

ORDEN de 5 de junio de 1968 por la que se aqutor:
za a la Entidad «Bilbao, Compaiia Anénima de
Segurosy, para operar en el Seguro de Accitlente-
Individuales de Ocupantes de Vehiculos,

Ilmo. Sr.: Vista la solicitud formulada por «Bilbao, Compa-
nia Andnima de Seguros», en demanda de autorizacién para
operar en el Seguro de Accidentes Individuales de Ocupantes de
Vehiculos, a cuyo efecto presenta la documentacion exigida en
la Ley de 18 de diciembre de 1954; y

Vistos los favorables informes de las Secciones correspon-
dientes de la Subdirecciéon General de Seguros de ese Centro
directivo en los que se estima procedente la autorizacién para
operar en el referido Seguro, y a propuesta de V L.,

Este Ministerio ha tenido a bien autorizar a «Bilbao, Com-
pafiia Anénima de Seguros». para operar en el Seguro de Acci-
dentes Indwidua}egs de Ocupantes de vehiculos, con aprobacior.
de la documentaciéon presentada, provisionalmente, debiendo re-
mitir anualmente a ese Centro directivo un estado comparativo
de la siniestralidad real y de la prevista.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos afios.

Madrid, 5 de junio de 1968—P. D. el Subsecretario. José
Maria Latorre.

Ilmo. Sr, Director general del Tesoro y Presupuestos.

ORDEN de_ 5 de junio de 1968 por la que se aprue-
ba la modificacion de Estatutos sociales llevada o
cabo por la Entidad «Unién Iberoamericana, Com-
pafiia Andnima de Seguros y Reasegurosy (C-194),
autorizdndola para utilizar como cifra de capital
suserite y desembolsado la de 88.750.000 pesetas.

Ilmo. Sr.: Por la representacién legal de la Entidad «Unién
Iberoamericana, Compania Anénima de Seguros y Reasegurosy,
domiciliada en Madrid, calle del Barquillo, niimero 17, se ha
solicitado la aprobacién de la modificacion de los Estatutos so
ciales, acordada por la Junta general extraordinaria de accionis-
tas de 23 de junio de 1967, asi como gutorizacién para utilizar
como cifra de capital suscrito y desembolsado la de 88.750.000
peseéas, para lo que ha presenfado la documentacién perti-
nente;



